Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 22 de agosto de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3623 5

PORTARIA Nº 3335, DE 18 DE AGOSTO DE 2023.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar n.º 17, de 23 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO o Despacho STJAUXP/TJ/JUIZ2 (Id. 117818), nos autos do Processo Administrativo nº 2023/000033233-00,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 2436, de 16/06/2023, que designou a MM. Doutora ETELVINA LOBO

BRAGA, Juíza de Direito de Entrância Final, titular da 3ª Vara da Fazenda Pública, para responder, cumulativamente, pela Vara
Especializada do Meio Ambiente, no período de 17/08/2023 a 04/09/2023.

Art. 2º DESIGNAR o MM. Doutor RONNIE FRANK TORRES STONE, Juiz de Direito de Entrância Final, titular da 1ª Vara da

Fazenda Pública, para responder, cumulativamente, pela Vara Especializada do Meio Ambiente, durante as férias do MM. Doutor
Moacir Pereira Batista, no período de 17/08/2023 a 04/09/2023.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
                             Presidente

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº 037/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000005264-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de Balcões de MDF para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do

Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

Entrega das Propostas: a partir do dia 23/08/2023, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 11/09/2023, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e
www.tjam.jus.br.

Manaus, 21 de agosto de 2023.

Paulo Roberto Pessoa Vasconcelos
Pregoeiro

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2023/000021248-00 – Ata de Registro de Preços nº 29/2022 do Pregão Eletrônico nº 50/2022 – TJAM

– Registro de Preços para eventual aquisição de GÊNERO ALIMENTÍCIO (CAFÉ), para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas
por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 300 (trezentas) unidades. Fornecedor: SERGIO F BRAGA PINHO
(CNPJ: 37.636.059/0001-80). Item 2 - Quantidade solicitada: 300 (trezentas) unidades. Detalhamento do item: Café, apresentação
torrado moído, intensidade média, tipo superior, empacotamento vácuo. Detalhamento do item: Café, torrado e moído, embalagem a
vácuo, tipo tijolinho/puro vácuo, com peso líquido de 500g,(PCT), com prazo mínimo de validade de 12 meses contados da entrega do
produto.(recebimento provisório). Marca Pilão, no valor unitário de R$ 13,88 (treze reais e oitenta e oito centavos). Valor total da compra:
R$ 4.164,00 (quatro mil cento e sessenta e quatro reais)). A presente adesão decorre em cumprimento a Decisão de autorização,
acostado ao documento nº1066794 dos autos, assinada em 05/06/2023.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 18 de agosto de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

		2023-08-22T10:30:35-0400